

"СОГЛАСОВАНО"

в сумме 224 375,64 рублей

"УТВЕРЖДАЮ"

в сумме 224 375,64 рублей

И.о.Генерального директора

ОАО "Олимп"

Щедров С.С.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-КТ-14

(локальный сметный расчет)

Устройство отдельного входа в здание по адресу: г. Москва, Красносельский тупик, д. 5.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Кoeffициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на		Февраль		2014 г.		Сметная стоимость		93,41	224,38 тыс.руб	
						Средства на оплату труда		1,76	27,24 тыс.руб	
базовая цена										
текущая цена										

Раздел Устройство проема, монтаж двери

1	6.69-20-5 Поправка: 6/11	РЕЗКА СТЕНОРЕЗНЫМИ ДИСКОВЫМИ СТАНКАМИ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ТОЛЩИНОЙ 501-700 ММ	м	4,6						
		ЗП			153,63)*1,15	1,047	850,90	15,47	13 163,42
		ЭМ			934,36)*1,15	1,047	5 175,07	1,8	9 315,13
		в т.ч. ЗПМ			1,00)*1,15	1,047	(5,54)	15,47	(85,68)
		МР			269,71		1,002	1 243,15	2,93	3 642,42
1,1	1.7-3-68	ДИСК ОТРЕЗНОЙ С АЛМАЗНЫМ ПОКРЫТИЕМ 'HILTI' DS-B NI CS-H, ДИАМЕТР 1600 ММ	шт.	0,1242	69 318,90		1,002	8 626,63	2,47	21 307,77
1,2	1.7-3-67	ДИСК ОТРЕЗНОЙ С АЛМАЗНЫМ ПОКРЫТИЕМ 'HILTI' DS-B NI CM-H, ДИАМЕТР 800 ММ	шт.	0,092	20 765,46		1,002	1 914,24	2,07	3 962,48
		НР от ЗП	%		91			774,32	76	10 004,20
		СП от ЗП	%		70			595,63	44	5 791,90
		НР и СП от ЗПМ	%		175			9,70	169	144,80
		ЗТР	чел-ч		12,46)*1,15	1,047	69,01		
								19 189,64		67 332,12
2	6.55-4-2 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ СТЕН	м3	1,44						
		ЗП			112,98)*1,15	1,047	195,89	15,47	3 030,39
		ЭМ			582,93)*1,15	1,047	1 010,70	8,12	8 206,91
		в т.ч. ЗПМ			168,10)*1,15	1,047	(291,46)	15,47	(4508,84)
		МР			25,75		1	37,08	7,31	271,05
		НР от ЗП	%		80			156,71	71	2 151,58
		СП от ЗП	%		55			107,74	44	1 333,37
		НР и СП от ЗПМ	%		175			510,06	169	7 619,94
		ЗТР	чел-ч		9,85)*1,15	1,047	17,08		
								2 018,18		22 613,24
3	6.56-35-1 Поправка: 6/11	ОБРАМЛЕНИЕ ПРОЕМОВ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ	т	0,12						
		ЗП			517,44)*1,15	1,047	74,76	15,47	1 156,58
		ЭМ			2,67)*1,15	1,047	0,39	4,65	1,79
		в т.ч. ЗПМ			0,12)*1,15	1,047	(0,02)	15,47	(0,27)
		МР			36,68		1	4,40	10,63	46,79
3,1	1.1-1-1090	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ, МАРКА СТО, УГЛЕРОДИСТАЯ КИПЯЩАЯ	т	0,006	6 500,22		1	39,00	3,51	136,89
3,2	1.1-1-1124	СТАЛЬ УГЛОВАЯ РАВНОПОЛОЧНАЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ, МАРКА 18СП, ШИРИНА ПОЛКИ БОЛЕЕ 70 ММ	т	0,1176	9 853,14		1	1 158,73	2,34	2 711,43
		НР от ЗП	%		105			78,50	88	1 017,79
		СП от ЗП	%		70			52,33	44	508,90
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,04	169	0,46
		ЗТР	чел-ч		44)*1,15	1,047	6,36		
								1 408,15		5 580,63
4	6.56-36-2 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ	м2	4,6						
		ЗП			29,21)*1,15	1,087	167,96	15,47	2 598,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			12,76)*1,15	1,087	73,37	5,8	425,56
		в т.ч. ЗПМ			0,78)*1,15	1,087	(4,49)	15,47	(69,39)
		МР			23,49		1	108,05	3,48	376,03
4,1	СЧЕТ ПОСТ.	ДВЕРЬ СТАЛЬНАЯ ДВУПОЛЬНАЯ	шт.	1	67 800,00		1	67 800,00	1,03	69 834,00
		НР от ЗП	%	85				142,77	71	1 844,87
		СП от ЗП	%	70				117,57	44	1 143,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,86	169	117,27
		ЗТР	чел-ч	2,27)*1,15	1,087	13,05		
								68 417,58		76 339,44
5	6.65-12-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРА МАССОЙ ДО 80 КГ	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 290,31)*1,15	1,047	15,54	15,47	240,34
		НР от ЗП	%	80				12,43	72	173,04
		СП от ЗП	%	55				8,55	44	105,75
		ЗТР	чел-ч	120,59)*1,15	1,047	1,45		
								36,52		519,13
6	6.65-1-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	100 м	0,06						
		ЗП			284,19)*1,15	1,047	20,53	15,47	317,61
		ЭМ			143,22)*1,15	1,047	10,35	5,78	59,80
		в т.ч. ЗПМ			8,84)*1,15	1,047	(0,64)	15,47	(9,88)
		НР от ЗП	%	80				16,42	72	228,68
		СП от ЗП	%	55				11,29	44	139,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,12	169	16,70
		ЗТР	чел-ч	26,56)*1,15	1,047	1,92		
								59,71		762,54
7	3.18-6-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ЧУГУННЫХ	100 квт	0,03						
		ЗП			887,83)*1,15	1,067	32,68	15,47	505,60
		ЭМ			308,80)*1,15	1,067	11,37	7,88	89,58
		в т.ч. ЗПМ			73,74)*1,15	1,067	(2,71)	15,47	(41,99)
		МР			2 492,00		1	74,76	2,28	170,45
7,1	1.18-4-1	РАДИАТОРЫ ЧУГУННЫЕ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ СЕКЦИОННЫЕ, МАРКА МС-140-500	секция	9	36,28		1	326,52	9,2	3 003,98
		НР от ЗП	%	125				40,85	106	535,94
		СП от ЗП	%	94				30,72	50	252,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,74	169	70,96
		ЗТР	чел-ч	78,43)*1,15	1,067	2,89		
								521,64		4 629,31
8	3.16-6-2 Поправка: 3/3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ 20	100 м	0,06						
		ЗП			370,95)*1,15	1,067	27,31	15,47	422,49
		ЭМ			43,16)*1,15	1,067	3,18	7,59	24,12
		в т.ч. ЗПМ			8,59)*1,15	1,067	(0,63)	15,47	(9,78)
		МР			18,13		1	1,09	5,37	5,84
8,1	1.12-10-27	КРОНШТЕЙНЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, МАРКА КРД, ДЛИНА 131 ММ	шт.	4	14,98		1	59,92	2,21	132,42
8,2	1.13-4-27	КРАНЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ЛАТУННЫЕ РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДЛЯ СИСТЕМ ЦЕНТРАЛЬНОГО ОТОПЛЕНИЯ ПРОБКОВЫЕ ДВОЙНОЙ РЕГУЛИРОВКИ, МАРКА КРДП-20, ДИАМЕТР 20 ММ	шт.	2	16,17		1	32,34	5,19	167,84
8,3	1.12-1-41	УЗЛЫ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ С ГИЛЬЗАМИ ДЛЯ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 20 ММ	м	6	31,32		1	187,92	4,51	847,52
		НР от ЗП	%	125				34,14	106	447,84
		СП от ЗП	%	94				25,67	50	211,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,10	169	16,53
		ЗТР	чел-ч	29,7)*1,15	1,067	2,19		
								372,67		2 275,85
9	6.69-19-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	6						
		ЗП			9,62)*1,15	1,047	69,50	15,47	1 075,13
		НР от ЗП	%	91				63,25	76	817,10
		СП от ЗП	%	70				48,65	44	473,06
		ЗТР	чел-ч	1,02)*1,15	1,047	7,37		
								181,40		2 365,29
10	15.1-50-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 50 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 50 КМ	т	6						
		ЭМ			99,16		1	594,96	5,19	3 087,84
								594,96		3 087,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА								
		ЭМ	m	6	101,00		1	606,00	1,51	915,06
								606,00		915,06

Итого

93 406,45

186 420,45

Итого по объекту

Устройство отдельного входа в здание по адресу: г. Москва, Красносельский тупик, д. 5.

ИТОГО :

186 420,44

С составлением сметы 2%

190 148,85

НДС 18%

34 226,79

ВСЕГО :

224 375,64

Составил

Прораб

Половинкин В.В.

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]